
VIRTUELLER
bausoftwaretag
29.09.2021

9:45Uhr FirstInVision GmbH

Begrüßung

10:00Uhr ZUB-Systems GmbH

Wärmebrücken in Verbindung mit dem Nachweis von 
Effizienzhäusern

10:30Uhr ENVISYS GmbH & Co.KG

Individueller Sanierungsfahrplan, Fördergeldberatung und 
anschließende Baubegleitung — Hand in Hand mit EVEBI 

11:00Uhr BKI-Baukosteninformationszentrum

Baukostenplaner 2021

11:30Uhr FirstInVision GmbH

Planen mit CASCADOS XI

12:00Uhr COSOBA GMBH

AVA.relax Bauteilkalkulation mit CASCADOS

12:30Uhr Pause

13:30Uhr NEED immersive reality

Der digitale Zwilling

14:00Uhr KERN ingenieurkonzepte

Energieausweise mit DÄMMWERK

14:30Uhr FirstInVision GmbH

Lightworks Iray+

15:00Uhr FeuerTrutz Network GmbH

FeuerTrutz Composer: Schritt für Schritt zum Brandschutzkonzept

15:30Uhr PlanM

Konzept barrierefrei 

16:00Uhr ROWASoft GmbH

GEG, BEG, EE Level, PV in der Praxis

16:30Uhr Solar-Computer GmbH

Raumtool 3D im Verbund mit Heizlast/Kühllast/Simulation

17:00Uhr FirstInVision GmbH

Verabschiedung

Änderungen vorbehalten - www.cascados.de


